SENAI - Serviço Nacional de

Aprendizagem Departamento Regional de Rondônia

 SEGUNDA ERRATA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 32/2025.2

CURSOS DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL BÁSICA

O SENAI - Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial torna público a Segunda Errata do Processo

Seletivo referente a alteração no Edital do Processo Seletivo nº 33/2025.2 conforme item abaixo:

ONDE SE LÊ NO ITEM:

8. DA LOCALIDADE E DO NÚMERO DE VAGAS OFERTADAS EM CADA MUNICÍPIO:

1. Unidade SENAI Ji-Paraná – Escola SENAI Ji-Paraná

Curso: LÓGICA DE PROGRAMAÇÃO - (Modalidade Presencial)

35 vagas

2. Unidade SENAI de Vilhena – Escola SENAI Bonifácio

Curso: MONTADOR E REPARADOR DE COMPUTADOR - (Modalidade (EaD)

70 vagas

9. DAS COMPETÊNCIAS DOS CURSOS DE OFERTADOS:

Montador e Reparador de Computador: Realizar montagem, instalação, configuração e

manutenção de computadores e sistemas operacionais, conforme normas e procedimentos técnicos de

qualidade, segurança, saúde e preservação ambiental e requisitos técnicos de qualidade, de saúde e

segurança e de meio ambiente.

ANEXO I - CALENDÁRIO DOS ENCONTROS PRESENCIAIS DOS CURSOS EAD -

SENAI/RO

Unidade SENAI de Ji-Paraná/RO

Escola SENAI Ji-Paraná

Rua Antônio Benites Lopes, Nº 435. Bairro Aurélio Bernardes. CEP: 76907-440.

Cursos Dias da semana Horários

- - -

Unidade SENAI de Vilhena

Escola SENAI Bonifácio Almodóvar

Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1425, Bairro Bela Vista. CEP 76.980-000.

Curso Dias da semana Horários

Montador e Reparador de Computador

Terça-feira 13:30 às17:45

LEIA-SE:

8. DA LOCALIDADE E DO NÚMERO DE VAGAS OFERTADAS EM CADA MUNICÍPIO:

b) Modalidade EaD – Educação a Distância

1. Unidade SENAI Ji-Paraná – Escola SENAI Ji-Paraná

Curso: TÉCNICO EM QUALIDADE (Edital do processo Seletivo nº 33/2025.2 –

Aprendizagem Técnica)

35 vagas

2. Unidade SENAI de Vilhena – Escola SENAI Bonifácio Almodóvar

Curso: INSTALADOR E REPARADOR DE REDES DE COMPUTADORES

70 vagas

9. DAS COMPETÊNCIAS DOS CURSOS DE OFERTADOS:

Instalador e Reparador de Redes de Computadores: Instalar e reparar redes de computadores,

conforme normas técnicas, de qualidade, de saúde e segurança e de TI verde.

ANEXO I - CALENDÁRIO DOS ENCONTROS PRESENCIAIS DOS CURSOS EAD -

SENAI/RO

Unidade SENAI de Ji-Paraná/RO

Escola SENAI Ji-Paraná

Rua Antônio Benites Lopes, Nº 435. Bairro Aurélio Bernardes. CEP: 76907-440.

Cursos Dias da semana Horários

Técnico em Qualidade Segunda-feira 13:30 às 17:30

Unidade SENAI de Vilhena

Escola SENAI Bonifácio Almodóvar

Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1425, Bairro Bela Vista. CEP 76.980-000.

Curso Dias da semana Horários

Instalador e Reparador de Redes de

Computadores
Terça-feira 13:30 às17:45

Porto Velho, 28 de maio de 2025.

Departamento Regional de Rondônia
Rua: Rui Barbosa, Nº 1112, Bairro Arigolândia.

CEP: 76.801-186.   Porto Velho – RO.

E-mail: https://portal.fiero.org.br/senai

https://portal.fiero.org.br/senai
https://portal.fiero.org.br/senai
https://portal.fiero.org.br/senai